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Ministria e Shëndetësisë dhe
Mbrojtjes Sociale

l', tëMË datë5».332022

REPUBLIKA E SHQIPËRISË

Ministria e Financave dhe
Ekonomisë

Nigiëëëlgozz
URDHËR I PËRBASHKËT

Nr. ') 1 ,datë. «26. 0 l .2022

“PËR
MIRATIMIN E MEKANIZMIT TË REFERIMITPËRPUNËSIMINDHE INTEGRIMIN SOCIALTË INDIVIDËVE NË MOSHË AKTIVE PUNE”

Në mbështetje të nenit 102. pika 4 të Kushtetutës së Republikës së Shqipërisë. pikës 2 të nenit 19 të ligjit nr.57/2019 "Për asistencën sociale në Republikën e Shqipërisë”" dhe të pikës 24 të vendimit 1118223 datë24.12.2019, të Këshillit të Ministrave "Për mekanizmin e bashkërendimit ndërinstitucional të punës përreferimin për punësim të individëve dhe anëtarëve në moshë aktive pune të familjeve përfituese të ndihmësekonomike”,

URDHËROJMË
1. Miratimin e mekanizmit të referimit për punësimin dhe integrimin social të individëve në moshë aktivepune. sipas tekstit që i bashkëlidhet këtij urdhëri.

2. Ngarkohenstrukturat e përcaktuara për zbatimin e aktiviteteve të mekanizmit. për zbatimin e këtij urdhri.
Ngarkohen për ndjekjen e zbatimit të këtij urdhri struktura përgjegjëse për ndihmën ekonomike nëMinistrinë e Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale. struktura përgjegjëse për punësimin dhe formiminprofesional në Ministrinë e Financave dhe Ekonomisë, Shërbimi Social Shtetëror dhe AgjensiaKombëtarepër Punësim dhe Aftësim.

D.)

4. Ky Urdhër hyn në fuqi menjëherë.

MINISTRI IFTNANCËVE/ E EKONWËË'
{\;/“17 ,
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